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Spørgsmål nr. 31 (Alm. del) fra Folketingets Kirkeudvalget: 

”Vil ministeren i forlængelse af samrådet om interne forhold i 

trossamfund, jf. KIU alm. del – samrådsspørgsmål C-E, rede-

gøre for, hvad Politiet gør for at synliggøre deres rådgivning 

vedrørende exit-programmer m.v.? I forlængelse heraf bedes 

ministeren oplyse, om han mener, at der er behov for større syn-

lighed om Politiets rådgivning, f.eks. i form af kampagner eller 

lign.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet føl-

gende udtalelse fra Rigspolitiet, hvortil jeg kan henholde mig:

”Rigspolitiet kan generelt oplyse, at politiet har fokus på at yde 

hjælp til personer, der ønsker at forlade miljøer, der er præget af 

psykisk eller fysisk kontrol. 

 

I politiet er der udarbejdet retningslinjer til brug for politiets be-

handling af æresrelaterede sager for at sikre den bedst mulige 

politimæssige håndtering af æresrelaterede konflikter og straf-

bare forhold. Konkret kan politiet, hvor der i forbindelse med en 

politiforretning opstår mistanke om, at en person har været ud-

sat for social kontrol, i første omgang indgå i en dialog med den 

pågældende og forsøge at afklare, om der er tale om strafbare 

forhold, som skal efterforskes. 

 

Politiet yder derudover generel vejledning om myndigheder og 

organisationer, der yder specialiseret rådgivning på området, for 

eksempel RED Rådgivning og RED safehouses, Offerrådgiv-

ningen, Dialog mod Vold og Dansk Stalking Center. Politiet kan 

desuden med den pågældendes samtykke inddrage kommunen 

og andre relevante myndigheder eller organisationer, hvis der 

vurderes at være behov for opfølgende sociale indsatser, lige-

som politiet i samarbejde med andre myndigheder kan tilrette-

lægge forebyggende og beskyttende indsatser.

 

Rigspolitiet kan i den forbindelse oplyse, at samtlige politik-

redse har en eller flere kontaktpersoner, der fungerer som res-

sourcepersoner i relation til æresrelaterede sager og som vareta-

ger kontakten til relevante rådgivere i kommunen. Kontaktper-

sonerne besidder en specialiseret viden på det æresrelaterede 

område og fungerer derudover som kontaktpunkter i forhold til 

Rigspolitiet og som ressourcepersoner i forhold til egen politik-

reds.” 
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